
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » апреля 2024 г. г. Избербаш № 14

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 
«город Избербаш» на 01.04.2024 года.

В соответствии со статьями 9 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Положением «О бюджетном процессе в городском округе «город 
Избербаш», утвержденным решением Собрания депутатов городского округа 
«город Избербаш» от 12 марта 2024 года № 4-5, рассмотрев отчет об исполнении 
бюджета городского округа «город Избербаш», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа с «город 
Избербаш» на 01.04.2024 года (далее - бюджет г. Избербаш) по доходам в сумме 
272 435,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 241 537,7 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета г. Избербаш) в сумме 30 897,7 тыс. 
рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета г. Избербаш на 01.04.2024 г. по кодам классификации 
доходов бюджета, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. расходов бюджета г. Избербаш на 01.04.2024 г. по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению;

1.3. источников финансирования дефицита бюджета г. Избербаш на 
01.04.2024 г. по кодам классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Направить настоящий отчёт об исполнении бюджета г. Избербаш в 
Собрание депутатов городского округа «город Избербаш» и в Контрольно­
счётную комиссию.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Избербаш в сети интернет.

Глава городского округа 
«город Избербаш» Исаков М.К.

consultantplus://offline/ref=C36D2AB2AF4BAC4E853A22EA2105A8E3830A9F1F7F73C7FC470667780632A4F07D71A1A499M7SCF
consultantplus://offline/ref=C36D2AB2AF4BAC4E853A22EA2105A8E3830B911F767DC7FC470667780632A4F07D71A1AC987D6EC0M8S4F
consultantplus://offline/ref=C36D2AB2AF4BAC4E853A3CE73769F5EA8405C91B7773CCAE1A593C25513BAEA73A3EF8EEDC706CC981D686M0SDF


П рилож ение № 1
К п остановлению  Городского округа "город И збербаш " 

"Об утверж д ении отчета об исполнении бю дж ета гор одского  округа 
"город Избербаш " на 01.04.2024 года о т  16.04.2024г. № 14

(рублей)

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по КД

Утвержд. - 
бюджеты  

городских округов

Исполнено - 
бюджеты  
городских 

округов
Д оход ы  бю дж ета - Всего 010 00085000000000000000 1 280 533 001,66 272 435 393,49
Н АЛ О ГО ВЫ Е И Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е Д О ХО Д Ы 010 00010000000000000000 234 977 400,00 40 295 321,27
НАЛОГИ НА ПРИБЫ ЛЬ, Д О ХО Д Ы 010 00010100000000000000 60 052 000,00 12 903 869,17
Налог на д оходы  ф изи ческих лиц 010 00010102000010000110 60 052 000,00 12 903 869,17
Н ало 1 на д оходы  ф изи ческих ли ц  с д охо д ов, и сю ч н и  ком  ко ю р ы х 
является налоговы й агент, за исклю чением  д охо д ов, в отнош ении 
кото ры х исчисление и уплата налога о сущ ествляю тся в соответствии 
со статьям и 227, 227.1 и 228 Н алогового  кодекса Российской 
Ф ед ерац ии, а такж е д оход ов от д олево го  участия в о р ганизаци и, 
п олученны х ф изи ческим  ли цо м  - налоговы м  резид ентом  Российской 010 00010102010010000110 60 052 000,00 12 104 649,92
Налог на д оходы  ф изи ческих ли ц  с д охо д ов, п олучен ны х от 
осущ ествления д еятельн ости  ф изическим и лицам и, 
зар егистрир ованн ы м и в качестве ин ди вид уальн ы х 
предприн им ателей , нотариусов, зан им аю щ и хся частной практикой, 
ад во катов, учр ед и вш и х ад во катские  кабинеты , и д р уги х лиц, 
зан им аю щ и хся частной практикой в соответстви и  со статьей 227 
Н алогового  кодекса Российской Ф едерации 010 00010102020010000110 0,00 121 063,67

Налог на д оходы  ф изи ческих ли ц  с д охо д ов, п олученны х 
ф изическим и лицам и в соответстви и со статьей 228 Н алогового 
кодекса Российской Ф едерации (за исклю чен ием  д оход ов от 
д олево го  участия в орган изаци и, п олучен ны х ф изи ческим  ли ц о м  - 
налоговы м  р езид ентом  Российской Ф ед ерац ии в виде д ивид енд ов) 010 00010102030010000110 0,00 696 963,82

Налог на д оходы  ф изи ческих ли ц  в части сум м ы  налога, 
превы ш аю щ ей 650 000 рублей, относящ ейся к части налоговой базы, 
превы ш аю щ ей 5 000 000 рублей (за исклю чением  налога на доходы  
ф и зи чески х ли ц  с сум м  прибы ли ко нтролируем ой иностранной 
ком пании, в том  числе ф иксиро ван но й прибы ли ко нтролируем ой 
иностранной ком пании, а такж е налога на д оходы  ф и зи чески х л и ц  в 
отнош ении д охо д ов о т  д олево го  участия в ор ган изаци и, п олученны х 
ф изи ческим  ли цо м  - налоговы м  р езид ентом  Российской Ф едерации 
в виде д ивид енд ов) 010 00010102080010000110 0,00 -11 503,14

Налог на д оходы  ф изи ческих ли ц  в о тнош ении д охо д ов о т  д олевого  
участия в орган изаци и, п олученны х ф изи ческим  ли цо м  - н алоговы м  
резид ентом  Российской Ф ед ерац ии в виде д ивид енд ов (в части 
сум м ы  налога, не превы ш аю щ ей 650 000 рублей) 010 00010102130010000110 0,00 32 314,70

Налог на д оходы  ф изи ческих ли ц  в о тнош ении д охо д ов о т  д олевого  
участия в орган изаци и, п олученны х ф изи ческим  ли цо м  - н алоговы м  
резид ентом  Российской Ф ед ерац ии в виде д ивид енд ов (в части 
сум м ы  налога, превы ш аю щ ей 650 000 рублей) 010 00010102140010000110 0,00 -39 619,80
НАЛОГИ НА ТО ВАРЫ  (РАБО ТЫ , У СЛ УГИ ), РЕАЛИ ЗУЕМ Ы Е НА 
ТЕРРИ ТО РИ И  РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И 010 00010300000000000000 8 220 400,00 2 090 487,25
Акцизы  по п од акц изны м  то вар ам  (продукции), про изво дим ы м  на 
терр ито р ии Российской Ф едерации 010 00010302000010000110 8 220 400,00 2 090 487,25

Д оход ы  от уплаты  акцизов на д и зел ьно е топливо, подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты 010 00010302230010000110 4 287 000,00 1 024 930,75
Д оход ы  от уплаты  акцизов на д и зел ьно е топливо, подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едеральн ом  бю дж ете в целях ф орм ирования д оро ж ны х ф ондов 
субъектов Российской Ф едерации) 010 00010302231010000110 4 287 000,00 912 265,67



д о хо д ы  от уплаты  акцизов на д и зел ьно е топливо, подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едер альн ом  бю дж ете в целях реализации н ационального  проекта 
"Безопасны е качествен ны е дороги") 010 00010302232010000110 0,00 112 665,08

д о хо д ы  от уплаты  акцизов на м отор ны е м асла для д и зел ьн ы х и 
(или) ка р бю р атор ны х (и нж екторны х) д вигател ей , подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты 010 00010302240010000110 20 000,00 5 392,40
д о хо д ы  от уплаты  акцизов на м отор ны е м асла для д и зел ьн ы х и 
(или) ка р бю р атор ны х (и нж екторны х) д вигател ей , подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едер альн ом  бю дж ете в целях ф орм ирования д ор о ж ны х ф ондов 
субъектов Российской Ф едерации) 010 00010302241010000110 20 000,00 4 799,65
д о хо д ы  от уплаты  акцизов на м отор ны е м асла для д и зел ьн ы х и 
(или) ка р бю р атор ны х (и нж екторны х) д вигател ей , подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едер альн ом  бю дж ете в целях реализации н ационального  проекта 
"Безопасны е качествен ны е дороги") 010 00010302242010000110 0,00 592,75

д о хо д ы  от уплаты  акцизов на ав том обильны й бензин, подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты 010 00010302250010000110 4 445 000,00 1 168 980,95
д о хо д ы  от уплаты  акцизов на ав том обильны й бензин, подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едер альн ом  бю дж ете в целях ф орм ирования д ор о ж ны х ф ондов 
субъектов Российской Ф едерации) 010 00010302251010000110 4 445 000,00 1 040 481,24
д о хо д ы  от уплаты  акцизов на ав том обильны й бензин, подлеж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едер альн ом  бю дж ете в целях реализации н ационального  проекта 
"Безопасны е качествен ны е дороги") 010 00010302252010000110 0,00 128 499,71

д о хо д ы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, под леж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты 010 00010302260010000110 -531 600,00 -108 816,85
д о хо д ы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, под леж ащ ие 
распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едер альн ом  бю дж ете в целях ф орм ирования д ор о ж ны х ф ондов 
субъектов Российской Ф едерации)д о хо д ы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бензин, под леж ащ ие 010 00010302261010000110 -531 600,00 -96 855,23

распред елению  м еж д у бю д ж етам и субъектов Российской 
Ф ед ерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  устан овленн ы х 
д и ф ф ер енц и р о ван ны х норм ативов о тчислений в м естны е бю дж еты  
(по норм ативам , устан овленн ы м  ф едеральн ы м  закон ом  о 
ф едеральн ом  бю дж ете в целях реализации н ационального  проекта 
"Безопасны е качествен ны е дороги") 010 00010302262010000110 0,00 -11 961,62
НАЛОГИ НА СО ВО КУП Н Ы Й  Д О ХО Д 010 00010500000000000000 62 557 000,00 -873 659,37
Налог, взим аем ы й в связи с п рим енением  упрощ енной систем ы  
налогооблож ения 010 00010501000000000110 59 500 000,00 -1 689 481,63
Налог, взим аем ы й с н алогоплательщ иков, вы бр авш их в качестве 
объекта н алогооблож ения доходы 010 00010501010010000110 20 000 000,00 -4 666 373,53



Н алог, взим аем ы й с н алогоплательщ иков, вы бра вш их в качестве 
объекта н алогооблож ения доходы 010 00010501011010000110 20 000 000,00 -4 666 373,53
Н алог, взим аем ы й с н алогоплательщ иков, вы бра вш их в качестве 
объекта н алогооблож ения д оход ы , ум ен ьш ен ны е на величину 
расходов 010 00010501020010000110 39 500 000,00 2 976 891,90
Налог, взим аем ы й с н алогоплательщ иков, вы бр авш их в качестве 
объекта н алогооблож ения д оход ы , ум ен ьш ен ны е на величину 
расходов (в то м  числе м иним альны й налог, зачисляем ы й в бю дж еты  
субъектов Российской Ф едерации) 010 00010501021010000110 39 500 000,00 2 976 891,90
Единый налог на вм ененны й д о хо д  для о тд ельны х видов 
д еятельности 010 00010502000020000110 0,00 6 048,00
Единый налог на вм ененны й д о хо д  для о тд ельны х видов 
д еятельности 010 00010502010020000110 0,00 6 048,00
Единый сельско хо зяй ственн ы й налог 010 00010503000010000110 210 000,00 282 777,48
Единый сельско хо зяй ственн ы й налог 010 00010503010010000110 210 000,00 282 777,48
Налог, взим аем ы й в связи с п рим енением  патентной систем ы  
налогооблож ения 010 00010504000020000110 2 847 000,00 526 996,78

Налог, взим аем ы й в связи с п рим енением  патентной систем ы  
н алогооблож ения, зачисляем ы й в бю дж еты  гор од ских округов 010 00010504010020000110 2 847 000,00 526 996,78
НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 010 00010600000000000000 62 800 000,00 17 013 552,50
Налог на им ущ ество  ф и зи чески х ли ц 010 00010601000000000110 16 700 000,00 5 265 074,22
Налог на им ущ ество  ф и зи чески х ли ц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к о бъ ектам  н алогооблож ения, распо ло ж енн ы м  в 
границ ах гор од ских округов 010 00010601020040000110 16 700 000,00 5 265 074,22
Зем ельны й налог 010 00010606000000000110 46 100 000,00 11 748 478,28
Зем ельны й налог с организаций 010 00010606030000000110 20 000 000,00 9 631 260,65
Зем ельны й налог с о рганизаци й, о блад аю щ и х зем ельны м  участком , 
располож енны м  в границ ах гор од ских округов 010 00010606032040000110 20 000 000,00 9 631 260,65
Зем ельны й налог с ф и зи чески х лиц 010 00010606040000000110 26 100 000,00 2 117 217,63

Зем ельны й налог с ф и зи чески х лиц, о блад аю щ и х зем ельны м  
участком , распо ло ж енн ы м  в границ ах гор од ских округов 010 00010606042040000110 26 100 000,00 2 117 217,63
ГО СУД АРСТВЕН Н АЯ П О Ш ЛИ Н А 010 00010800000000000000 4 248 000,00 1 196 665,57
Государственная пош лина по д елам , рассм атри ваем ы м  в судах 
общ ей ю рисд икц ии, м ировы м и судьям и 010 00010803000010000110 4 248 000,00 1 196 665,57
Государственная пош лина по д елам , рассм атри ваем ы м  в судах 
общ ей ю рисд икц ии, м ировы м и судьям и (за исклю чением  
В ерховного Суда Российской Ф ед ерац ии) 010 00010803010010000110 4 248 000,00 1 196 665,57
Д О ХО Д Ы  О Т И СП О ЛЬЗО ВАН И Я И М УЩ ЕСТВА, Н АХО Д Я Щ ЕГО СЯ В 
ГО СУД АРСТВЕН Н О Й  И М УН И Ц И П А ЛЬН О Й  СО БС ТВЕН Н О СТИ 010 00011100000000000000 2 550 000,00 741 747,18

Д оход ы , получаем ы е в виде арендной либо  иной платы за пер ед ачу 
в во зм езд ное п ользование госуд арственн ого  и м униципального  
им ущ ества (за исклю чен ием  им ущ ества бю д ж етн ы х и автон ом н ы х 
учреж д ений, а такж е им ущ ества госуд арственн ы х и м уни ципальны х 
уни тар ны х п редприяти й, в то м  числе казенны х) 010 00011105000000000120 2 510 000,00 685 481,18
Д оход ы , получаем ы е в виде арендной платы за зем ли после 
разграничения госуд арственной со бственности на зем лю , а такж е 
средства от продаж и права на заклю чен ие д ого вор ов аренды  
указа нн ы х зе м ел ьны х участков (за исклю чением  зем ел ьны х участков 
бю д ж етны х и автон ом н ы х учреж д ений) 010 00011105020000000120 2 310 000,00 673 425,44
Д оход ы , получаем ы е в виде арендной платы , а такж е средства от 
продаж и права на заклю чен ие д ого вор ов аренды  за зем ли, 
находящ иеся в со бственности гор од ских округов (за исклю чением  
зем ельны х участков м уни цип аль ны х бю д ж етны х и автон ом н ы х 
учреж д ений) 010 00011105024040000120 2 310 000,00 673 425,44

Д оход ы  от сдачи в ар ен ду им ущ ества, находящ егося в о перативном  
управлении органов госуд арственной власти, о рганов м естного  
сам о упр авлен ия, о рган ов управления госуд арственны м и 
внеб ю дж етны м и ф онд ам и и со зд ан ны х ими учреж д ений (за 
исклю чением  им ущ ества бю д ж етны х и автон ом н ы х учреж д ений ) 010 00011105030000000120 200 000,00 12 055,74

Д оход ы  от сдачи в ар ен ду им ущ ества, находящ егося в о перативном  
управлении органов управления гор од ских округов и со зд ан ны х ими 
учреж д ений (за исклю чен ием  им ущ ества м уни цип альны х 
бю д ж етны х и автон ом н ы х учреж д ений) 010 00011105034040000120 200 000,00 12 055,74
Платеж и от госуд арственн ы х и м уни цип аль ны х уни тар ны х 
предприятий 010 00011107000000000120 40 000,00 0,00
Д оход ы  от пер ечисления части прибы ли госуд арственн ы х и 
м уни цип аль ны х уни тар ны х предприятий, остаю щ ейся после уплаты  
налогов и о б язательн ы х платеж ей 010 00011107010000000120 40 000,00 0,00



Д оход ы  от пер ечисления части прибы ли, остаю щ ейся после уплаты  
налогов и ины х о б язательн ы х платеж ей м уни цип аль ны х уни тарны х 
предприятий, со зд ан ны х гор одским и округам и 010 00011107014040000120 40 000,00 0,00

Прочие д оходы  от использования им ущ ества и прав, находящ ихся в 
госуд арственной и м униципальной со бственности (за исклю чением  
им ущ ества бю д ж етн ы х и ав тон ом н ы х учреж д ений, а такж е 
им ущ ества госуд арственн ы х и м уни цип аль ны х уни тар ны х 
предприятий, в то м  числе казенны х) 010 00011109000000000120 0,00 56 266,00

госуд арственной и м униципальной со бственности (за исклю чением  
им ущ ества бю д ж етн ы х и ав тон ом н ы х учреж д ений, а такж е 
им ущ ества госуд арственн ы х и м уни цип аль ны х уни тар ны х 
предприятий, в то м  числе казенны х) 010 00011109040000000120 0,00 56 266,00
Прочие поступления о т использования им ущ ества, находящ егося в 
со бственности гор од ских округов (за исклю чен ием  им ущ ества 
м уни цип аль ны х бю д ж етны х и автон ом н ы х учреж д ений, а такж е 
им ущ ества м уни цип аль ны х ун и тар ны х предприятий, в том  числе 
казенны х) 010 00011109044040000120 0,00 56 266,00

ПЛАТЕЖ И ПРИ П О ЛЬЗО ВАН И И  П РИ РО Д Н Ы М И  РЕСУРСАМ И 010 00011200000000000000 100 000,00 125 886,85
Плата за негативн ое во здействие на о круж аю щ ую  сред у 010 00011201000010000120 100 000,00 125 886,85
Плата за вы бросы  загр язн яю щ и х вещ еств в атм осф ерны й воздух 
стационарны м и объектам и 010 00011201010010000120 0,00 25 947,99
Плата за р азм ещ ение о тхо до в производства и потребления 010 00011201040010000120 100 000,00 84 848,00
Плата за р азм ещ ение о тхо до в производства 010 00011201041010000120 100 000,00 29 222,77
Плата за р азм ещ ение тв ер д ы х ко м м унал ьны х отходов 010 00011201042010000120 0,00 55 625,23
Плата за вы бросы  загр язн яю щ и х вещ еств, образую щ и хся при 
сж игании на ф акел ьны х устан ов ках и (или) рассеивании попутного 
неф тяного газа 010 00011201070010000120 0,00 15 090,86
Д О ХО Д Ы  О Т О КАЗАН ИЯ П ЛАТН Ы Х У С Л У Г И К О М П ЕН САЦ И И  ЗАТРА Т 
ГО СУД АРСТВА 010 00011300000000000000 28 700 000,00 4 717 468,70
Д оход ы  от оказания платны х услуг (работ) 010 00011301000000000130 28 700 000,00 4 717 468,70
Прочие д оходы  от оказания платны х услуг (работ) 010 00011301990000000130 28 700 000,00 4 717 468,70
Прочие д оходы  от оказания платны х услуг (работ) получателям и 
сред ств бю дж етов гор од ских округов 010 00011301994040000130 28 700 000,00 4 717 468,70
Д О ХО Д Ы  О Т П РО Д АЖ И М А ТЕРИ АЛ ЬН Ы Х И Н ЕМ АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х 
АКТИ ВО В 010 00011400000000000000 2 250 000,00 1 960 607,13
Д оход ы  от продаж и зем ельны х участков, н аходящ ихся в 
госуд арственной и м униципальной собственности 010 00011406000000000430 2 250 000,00 1 960 607,13
Д оход ы  от продаж и зем ельны х участков, государственная 
соб ствен но сть на которы е разграничена (за исклю чением  зем ельны х 
участков бю д ж етны х и а втон ом н ы х учреж д ений) 010 00011406020000000430 2 250 000,00 1 960 607,13

Д оход ы  от продаж и зем ельны х участков, н аходящ ихся в 
со бственности гор од ских округов (за исклю чен ием  зем ельны х 
участков м уни цип аль ны х бю д ж етны х и а втон ом н ы х учреж д ений) 010 00011406024040000430 2 250 000,00 1 960 607,13
Ш ТРАФ Ы , САН КЦ И И , ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е УЩ ЕР Б А 010 00011600000000000000 3 500 000,00 396 726,14

Ад м ини стр ативн ы е ш траф ы , устан ов ленн ы е Кодексом  Российской 
Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях 010 00011601000010000140 1 400 000,00 304 712,93
Ад м ини стр ативн ы е ш траф ы , устан ов ленн ы е главой 6 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр ативны е правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, 
сан итар но -эп ид ем и ол огическо е  б лагополучие населения и 
об щ ественную  н равственность 010 00011601060010000140 100 000,00 4 000,00
Ад м ини стр ативн ы е ш траф ы , устан ов ленн ы е главой 6 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр ативны е правонаруш ения, посягаю щ ие на здоровье, 
сан итар но -эп ид ем и ол огическо е  б лагополучие населения и 
об щ ественную  нравственность , н алагаем ы е м ировы м и судьям и, 
ком иссиям и по д ел ам  н есо вер ш ен но летн их и защ ите  их прав 010 00011601063010000140 100 000,00 4 000,00
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 7 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области охраны 
собственности 010 00011601070010000140 200 000,00 83 087,15

А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 7 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области охраны 
собствен но сти , н алагаем ы е м ировы м и судьям и, ком иссиям и по 
д ел ам  н есо вер ш ен но летн их и защ ите  их прав 010 00011601073010000140 200 000,00 83 087,15



А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 13 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области связи и инф орм ации 010 00011601130010000140 0,00 250,00
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 13 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области связи и инф ор м ации, 
н алагаем ы е м ировы м и судьям и, ком иссиям и по д елам  
несо вер ш ен но летн их и защ ите их прав 010 00011601133010000140 0,00 250,00
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 14 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области 
предприн им ательской  деятельн ости  и деятельн ости  
сам о ре гул и р уе м ы х организаций 010 00011601140010000140 500 000,00 84 653,61
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 14 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области 
предприн им ательской  деятельн ости  и деятельн ости  
сам о ре гул и р уе м ы х о рганизаци й, н алагаем ы е м ировы м и судьям и, 
ком иссиям и по д ел ам  н есо вер ш ен но летн их и защ ите  их прав 010 00011601143010000140 500 000,00 84 653,61
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 15 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области ф инансов, налогов и 
сборов, стр ахо ван ия, ры нка ценны х бум аг, д об ы чи, производства, 
использования и обращ ения д раго ц е нн ы х м етал лов и д раго ценн ы х 
камней 010 00011601150010000140 0,00 5 000,00
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 15 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения в области ф инансов, налогов и 
сборов, стр ахо ван ия, ры нка ценны х бум аг, д об ы чи, производства, 
использования и обращ ения д раго ц е нн ы х м етал лов и д раго ценн ы х 
кам ней (за исклю чением  ш траф ов, указа нн ы х в пункте 6 статьи 46 
Бю дж етного кодекса Российской Ф ед ерац ии), налагаем ы е 
м ировы м и судьям и, ком иссиям и по д ел ам  н есо вер ш ен но летн их и 
защ ите их прав 010 00011601153010000140 0,00 5 000,00

Ад м ини стр ативн ы е ш траф ы , устан ов ленн ы е главой 17 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр ативны е правонаруш ения, посягаю щ ие на институты  
госуд арственной власти 010 00011601170010000140 0,00 1 093,82

А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 17 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения, посягаю щ ие на институты  
госуд арственной власти, н алагаем ы е м ировы м и судьям и, 
ком иссиям и по д ел ам  н есо вер ш ен но летн их и защ ите  их прав 010 00011601173010000140 0,00 1 093,82

А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 19 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения против порядка управления 010 00011601190010000140 200 000,00 1 100,00
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 19 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения против порядка управления, 
н алагаем ы е м ировы м и судьям и, ком иссиям и по д елам  
несо вер ш ен но летн их и защ ите их прав 010 00011601193010000140 200 000,00 1 100,00

А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 20 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественны й 
порядок и о бщ ественную  безопасность 010 00011601200010000140 400 000,00 125 528,35
А д м ини стра тивн ы е ш траф ы , устан овленн ы е главой 20 Кодекса 
Российской Ф ед ерации об ад м и н и стр ати вны х правон аруш ен иях, за 
ад м ин истр атив ны е правонаруш ения, посягаю щ ие на общ ественны й 
порядок и о бщ ественную  безопасность, н алагаем ы е м ировы м и 
судьям и, ком иссиям и по д ел ам  несо вер ш ен но летн их и защ ите их 
прав 010 00011601203010000140 400 000,00 125 528,35

Платеж и в целях возм ещ ения п ричиненного  ущ ерба (убы тков) 010 00011610000000000140 1 900 000,00 92 013,21
Платеж и по искам  о возм ещ ении ущ ерба, а такж е платеж и, 
уп лачиваем ы е при д об р ово льн о м  возм ещ ении ущ ерба, 
п р ичиненного  м уни ципально м у им ущ еству гор одского  округа (за 
исклю чением  им ущ ества, закреплен но го  за м уни ципальны м и 
бю дж етны м и (а втоном ны м и) учреж д ениям и, унитарны м и 
предприятиям и) 010 00011610030040000140 1 700 000,00 15 810,83



П рочее возм ещ ение ущ ерба, п ри чи н е н н о ю  м уни ципально м у 
им ущ еству гор одского  округа (за исклю чен ием  им ущ ества, 
закреплен но го  за м уни ципальны м и бю дж етны м и (автоном ны м и) 
учреж д ениям и, уни тар ны м и предприятиям и) 010 00011610032040000140 1 700 000,00 15 810,83

Д оход ы  от д ен еж ны х взы сканий (ш тр аф ов), поступаю щ и е в счет 
погаш ения зад олж енн ости , о бразовавш ейся до 1 января 2020 года, 
под леж ащ ие зачислен ию  в бю дж еты  бю дж етной систем ы  
Российской Ф ед ерации по норм ативам , д ей ство вавш и м  в 2019 году 010 00011610120000000140 200 000,00 76 202,38
Д оход ы  от д ен еж ны х взы сканий (ш тр аф ов), поступаю щ и е в счет 
погаш ения зад олж енн ости , о бразовавш ейся до 1 января 2020 года, 
под леж ащ ие зачислен ию  в бю д ж ет м уни цип ально го  образования по 
норм ативам , д ей ство вавш и м  в 2019 году 010 00011610123010000140 200 000,00 76 202,38
Платеж и, уп лачиваем ы е в целях возм ещ ения вреда 010 00011611000010000140 200 000,00 0,00

Платеж и по искам  о возм ещ ении вреда, п р ичиненного  окруж аю щ ей 
среде, а такж е платеж и, уплачиваем ы е при д обр ово льн о м  
возм ещ ении вреда, п р ичиненного  окруж аю щ ей сред е (за 
исклю чением  вреда, п р ичиненного  окруж аю щ ей сред е на особо 
о хран яем ы х прир од ны х тер р ито р иях, вреда, п р ичиненного  водны м  
о бъектам , атм осф ер н ом у воздуху, почвам , н едрам , о бъектам  
ж ивотного  м ира, занесенны м  в Красную  книгу Российской 
Ф ед ерац ии, а такж е иным  о бъ ектам  ж иво тн ого  м ира, не 
о тносящ им ся к о бъектам  охоты  и ры боловства и сред е их обитания), 
под леж ащ ие зачислен ию  в бю д ж ет м уни цип ально го  образования 010 00011611050010000140 200 000,00 0,00
ПРО ЧИ Е Н ЕН А Л О ГО ВЫ Е Д О ХО Д Ы 010 00011700000000000000 0,00 21 970,15
Невы ясненны е поступления 010 00011701000000000180 0,00 -6  321,85
Невы ясненны е поступления, зачисляем ы е в бю дж еты  гор од ских 
округов 010 00011701040040000180 0,00 -6  321,85
Прочие н ен алоговы е доходы 010 00011705000000000180 0,00 28 292,00
Прочие н ен алоговы е д оходы  бю д ж етов гор од ских округов 010 00011705040040000180 0,00 28 292,00
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е ПО СТУП ЛЕН ИЯ 010 00020000000000000000 1 045 555 601,66 232 140 072,22
БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О СТУП ЛЕН И Я О Т Д РУГИ Х БЮ Д Ж ЕТО В 
БЮ Д Ж ЕТН О Й  СИ СТЕМ Ы  РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕД ЕРАЦ И И 010 00020200000000000000 1 045 555 601,66 233 521 254,73

Д отаци и б ю д ж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации 010 00020210000000000150 222 565 000,00 55 641 000,00
Д отаци и на вы равниван ие бю дж етной обеспеченности 010 00020215001000000150 222 565 000,00 55 641 000,00

Д отаци и б ю д ж етам  гор од ских округов на вы равниван ие бю дж етной 
обеспеченности из бю дж ета субъекта Российской Ф едерации 010 00020215001040000150 222 565 000,00 55 641 000,00
Субсидии б ю д ж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации 
(м еж бю дж етны е субсид ии) 010 00020220000000000150 134 806 628,94 11 647 647,73
Субсидии б ю д ж етам  на стр оительство , м од ерн изаци ю , рем он т и 
со держ ани е автом о би л ьны х д о р о г о бщ его  пользования, в том  числе 
д о р о г в п оселени ях (за исклю чением  автом о би л ьны х д оро г 
ф едеральн ого  значения) 010 00020220041000000150 36 140 083,00 0,00
Субсидии б ю д ж етам  гор од ских округов на стр оительство , 
м од ер н изаци ю , р ем он т и со держ ани е а втом о би л ьны х д о р о г общ его 
пользования, в то м  числе д о р о г в поселени ях (за исклю чением  
а втом о би л ьны х д о р о г ф едеральн ого  значения) 010 00020220041040000150 36 140 083,00 0,00

Субсидии б ю д ж етам  на о рганизаци ю  бесплатного  гор ячего  питания 
о бучаю щ ихся, пол учаю щ их начальное общ ее образо ван ие в 
госуд арственн ы х и м уни цип альны х о бр азо вател ьн ы х о рган изаци ях 010 00020225304000000150 52 239 414,72 10 841 137,93
Субсидии б ю д ж етам  гор од ских округов на орган изаци ю  бесплатного  
горячего питания обучаю щ ихся, получаю щ их начальное общ ее 
о бразо ван ие в госуд ар ственн ы х и м уни цип аль ны х о бр азо вательны х 
о рган изаци ях 010 00020225304040000150 52 239 414,72 10 841 137,93
Субсидии б ю д ж етам  на под держ ку отрасли культуры 010 00020225519000000150 34 070,14 0,00
Субсидии б ю д ж етам  гор од ских округов на под держ ку отрасли 
культуры 010 00020225519040000150 34 070,14 0,00
Субсидии б ю д ж етам  на реализацию  програм м  ф орм ирования 
со врем енной город ской среды 010 00020225555000000150 40 820 497,68 0,00
Субсидии б ю д ж етам  гор од ских округов на реализаци ю  програм м  
ф орм ирования соврем енной городской среды 010 00020225555040000150 40 820 497,68 0,00
П рочие субсидии 010 00020229999000000150 5 572 563,40 806 509,80
П рочие субсидии бю д ж етам  гор од ских округов 010 00020229999040000150 5 572 563,40 806 509,80

Субвенции бю д ж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации 010 00020230000000000150 685 400 652,00 165 253 757,00

Субвенции м естны м  бю д ж етам  на вы полнение пер ед аваем ы х 
полном очий суб ъ екто в Российской Ф едерации 010 00020230024000000150 643 816 700,00 156 164 127,00



Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на вы полнение 
п ер ед аваем ы х полном очий субъектов Российской Ф едерации 010 00020230024040000150 643 816 700,00 156 164 127,00
Субвенции бю д ж етам  на со держ ани е ребенка, находящ егося под 
о пекой, попечительством , а такж е во знаграж дени е, причитаю щ ееся 
о пекун у (попечител ю ), п рием ном у родителю 010 00020230027000000150 2 519 000,00 449 925,00
Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на со держ ани е ребенка, 
находящ егося под опекой, попечительством , а такж е 
вознаграж дени е, причитаю щ ееся опекун у (попечителю ), прием ном у 
родителю 010 00020230027040000150 2 519 000,00 449 925,00
Субвенции бю д ж етам  на ком пенсацию  части платы , взим аем ой с 
родителей (законн ы х представителей ) за присм отр и ухо д  за 
д етьм и, посещ аю щ им и о бр азо вательны е о р ганизаци и, 
реализую щ ие о б разо вательны е програм м ы  д ош кольного  
образования 010 00020230029000000150 2 688 060,00 1 368 360,00
Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на ком пенсацию  части 
платы , взим аем ой с родителей (законн ы х представителей ) за 
присм отр и ухо д  за д етьм и, посещ аю щ им и образо вательны е 
о р ган изаци и, р еализую щ ие о бразо вател ьны е програм м ы  
д ош ко льн ого  образования 010 00020230029040000150 2 688 060,00 1 368 360,00
Субвенции бю д ж етам  м уни цип аль ны х образований на обеспечение 
д етей -си р о т и д етей , оставш ихся без попечения родителей, л и ц  из 
числа д етей -си р о т и д етей , оставш ихся без попечения родителей, 
ж илы м и пом ещ ениям и 010 00020235082000000150 7 833 870,00 0,00
Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на о беспечение д етей - 
си р о т и д етей, оставш ихся без попечения роди телей, ли ц  из числа 
д етей -си р о т и д етей , оставш ихся без попечения родителей, ж илы м и 
пом ещ ениям и 010 00020235082040000150 7 833 870,00 0,00
Субвенции бю д ж етам  на о сущ ествлен ие полном очий по 
со ставлен ию  (изм енению ) списков канд идатов в присяж ны е 
заседатели ф ед ера льн ы х судов общ ей ю рисдикции в Российской 
Ф едерации 010 00020235120000000150 4 040,00 0,00
Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на о сущ ествление 
полном очий по со ставлен ию  (изм енению ) списков канд идатов в 
присяж ны е заседатели ф ед еральн ы х судов общ ей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации 010 00020235120040000150 4 040,00 0,00
Субвенции бю д ж етам  на п ровед ение м еропри ятий  по о беспечению  
деятельн ости  советни ков д иректора по воспитанию  и 
взаим од ей стви ю  с д етским и о бщ ественны м и о бъед инениям и в 
о б щ еоб р азо вател ьны х о рган изаци ях 010 00020235179000000150 1 978 182,00 494 435,00

Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на проведение 
м еропри ятий  по обеспечен ию  деятельн ости  советни ков д иректора 
по воспитанию  и взаим од ей стви ю  с детским и о бщ ественны м и 
о бъед инениям и в о б щ еоб р азо вател ьны х ор ган изаци ях 010 00020235179040000150 1 978 182,00 494 435,00
Субвенции бю д ж етам  м уни цип аль ны х образований на еж ем есячное 
д ен еж ное вознаграж дени е за классное руководство  п ед агогическим  
работникам  госуд арственн ы х и м уни цип аль ны х о б разо вательны х 
о р ган изаци й, реал изую щ их о бр азо вател ьны е програм м ы  
н ачального  общ его  образован ия, о бр азо вател ьны е програм м ы  
о сновного  общ его  образован ия, о бр азо вател ьны е програм м ы  
сред него  общ его образования 010 00020235303000000150 26 560 800,00 6 776 910,00
Субвенции бю д ж етам  гор од ских округов на еж ем есячное денеж ное 
вознаграж дени е за классное руководство  п ед агогическим  
работникам  госуд арственн ы х и м уни цип аль ны х о б разо вательны х 
о р ган изаци й, реал изую щ их о бр азо вател ьны е програм м ы  
н ачального  общ его  образован ия, о бр азо вател ьны е програм м ы  
о сновного  общ его  образован ия, о бр азо вател ьны е програм м ы  
сред него  общ его образования 010 00020235303040000150 26 560 800,00 6 776 910,00
Иные м еж бю д ж етн ы е тр ансф ерты 010 00020240000000000150 2 783 320,72 978 850,00

П рочие м еж бю д ж етн ы е трансф ер ты , пер ед аваем ы е бю дж етам 010 00020249999000000150 2 783 320,72 978 850,00
П рочие м еж бю д ж етн ы е трансф ер ты , пер ед аваем ы е бю дж етам  
гор од ских округов 010 00020249999040000150 2 783 320,72 978 850,00

ПЕРЕЧИ СЛЕН ИЯ ДЛЯ О СУЩ ЕСТВЛ ЕН И Я ВО ЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИ Ш НЕ 
У П Л А ЧЕН Н Ы Х ИЛИ И ЗЛИ Ш Н Е ВЗЫ СКАН Н Ы Х СУМ М  Н АЛО ГО В,
СБО РО В И ИНЫ Х ПЛАТЕЖ ЕЙ, А  ТА КЖ Е СУМ М  П РО Ц ЕН ТО В ЗА 
НЕС ВО ЕВРЕМ ЕН Н О Е О СУЩ ЕСТВЛ ЕН И Е ТА КО ГО  ВО ЗВРА ТА  И 
П РО Ц ЕН ТО В, Н АЧИ СЛ ЕН Н Ы Х НА И ЗЛИ Ш Н Е В ЗЫ СКАН Н Ы Е СУМ М Ы 010 00020800000000000000 0,00 -1 041 469,54



П еречисления из бю дж етов гор од ских округов (в бю дж еты  
гор од ских округов) для о сущ ествления возврата (зачета) излиш не 
у п лаченн ы х или излиш не взы скан ны х сум м  налогов, сборов и иных 
платеж ей, а такж е сум м  процентов за н есвоеврем енное 
о сущ ествлен ие та ко го  возврата и процентов, начисленн ы х на 
излиш не взы сканны е сум м ы 010 00020804000040000150 0,00 -1 041 469,54
ВО ЗВРАТ О СТАТКО В СУБСИД И Й, СУБВЕН Ц И Й  И ИНЫ Х 
М ЕЖ БЮ Д Ж ЕТН Ы Х ТРАН СФ ЕРТО В, И М ЕЮ Щ И Х Ц ЕЛЕВО Е Н АЗНАЧЕНИЕ, 
ПРО Ш ЛЫ Х Л Е Т 010 00021900000000000000 0,00 -339 712,97
В озврат остатков субсид ий, субвенций и ины х м еж б ю д ж етн ы х 
тр ансф ер тов , и м ею щ их целевое назначение, прош лы х л е т из 
бю дж етов гор од ских округов 010 00021900000040000150 0,00 -339 712,97

В озврат про чи х о статков субсид ий, субвенций и ины х 
м еж бю д ж етн ы х тр ансф ертов , им ею щ их целевое назначение, 
прош лы х л е т из бю д ж етов гор од ских округов 010 00021960010040000150 0,00 -339 712,97



Приложение №2
к постановлению  Городского округа "город Избербаш" 

"Об утверж дении отчета об исполнении бюджета городского округа 
"город Избербаш" на 01.04.2024 г. от 16.04.2024 №14

(рублей)

Наименование показателя
Код

строки
Адм РзПр ЦСР ВР

Утвержд. - 
бюджеты 

городских округов

Исполнено - 
бюджеты 
городских 

округов
Расходы - всего 200 000 9600 0000000000 000 1 293 086 851,26 241 537 720,49
О БЩ ЕГО СУД АРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 65 064 016,00 8 073 807,74

Ф ункционирование высш его долж ностного лица субъекта 
Российской Федерации и м униципального образования 200 000 0102 0000000000 000 1 706 948,00 145 491,74
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0102 0000000000 100 1 706 948,00 145 491,74
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0102 0000000000 120 1 706 948,00 145 491,74
Ф онд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0102 0000000000 121 1 311 020,00 108 460,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0102 0000000000 129 395 928,00 37 031,74

Ф ункционирование законодательны х (представительных) 
органов государственной власти и представительны х 
органов м униципальны х образований 200 000 0103 0000000000 000 3 448 228,00 725 686,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0103 0000000000 100 3 388 328,00 725 686,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0103 0000000000 120 3 388 328,00 725 686,00
Ф онд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0103 0000000000 121 2 602 402,00 557 359,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0103 0000000000 129 785 926,00 168 327,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0103 0000000000 200 59 900,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0103 0000000000 240 59 900,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0103 0000000000 244 59 900,00 0,00

Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, 
вы сш их исполнительны х органов субъектов Российской 
Ф едерации, м естны х адм инистраций 200 000 0104 0000000000 000 20 749 700,00 3 582 737,21
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0104 0000000000 100 14 927 080,00 2 578 716,49
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0104 0000000000 120 14 927 080,00 2 578 716,49
Ф онд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0104 0000000000 121 11 446 326,00 2 093 378,50
Иные выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов, за исклю чением фонда оплаты 
труда 200 000 0104 0000000000 122 23 992,00 0,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0104 0000000000 129 3 456 762,00 485 337,99



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0104 0000000000 200 5 096 620,00 896 655,72

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0104 0000000000 240 5 096 620,00 896 655,72
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000000000 244 3 708 033,00 894 011,43
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 0000000000 247 1 388 587,00 2 644,29
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0104 0000000000 800 726 000,00 107 365,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0000000000 850 726 000,00 107 365,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 200 000 0104 0000000000 851 550 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 0000000000 852 32 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 000 0104 0000000000 853 144 000,00 107 365,00
Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 4 040,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0105 0000000000 200 4 040,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0105 0000000000 240 4 040,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0105 0000000000 244 4 040,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовы х, налоговых и 
там ож енны х органов и органов финансового (ф инансово­
бю джетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 5 146 600,00 1 150 779,88
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0106 0000000000 100 4 824 900,00 1 075 720,01
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0106 0000000000 120 4 824 900,00 1 075 720,01
Фонд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0106 0000000000 121 3 696 900,00 826 423,40
Иные выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов, за исклю чением фонда оплаты 
труда 200 000 0106 0000000000 122 11 500,00 0,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0106 0000000000 129 1 116 500,00 249 296,61
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0106 0000000000 200 303 700,00 70 059,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0106 0000000000 240 303 700,00 70 059,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0106 0000000000 244 303 700,00 70 059,87
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0106 0000000000 800 18 000,00 5 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 0000000000 850 18 000,00 5 000,00
Уплата иных платежей 200 000 0106 0000000000 853 18 000,00 5 000,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 22 896 000,00 0,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0111 0000000000 800 22 896 000,00 0,00
Резервные средства 200 000 0111 0000000000 870 22 896 000,00 0,00
Д ругие общ егосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 11 112 500,00 2 469 112,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0113 0000000000 100 9 901 300,00 2 188 901,00

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0113 0000000000 110 6 813 300,00 1 725 065,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000000000 111 5 232 812,00 1 324 476,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0113 0000000000 119 1 580 488,00 400 589,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0113 0000000000 120 3 088 000,00 463 836,00
Фонд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0113 0000000000 121 2 372 000,00 374 352,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0113 0000000000 129 716 000,00 89 484,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0113 0000000000 200 1 201 200,00 280 211,91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0113 0000000000 240 1 201 200,00 280 211,91
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000000000 244 1 201 200,00 280 211,91
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 800 10 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000 850 10 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000000000 852 10 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ 200 000 0300 0000000000 000 9 057 600,00 1 628 601,90
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000 9 057 600,00 1 628 601,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0310 0000000000 100 6 779 886,00 1 557 725,48

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0310 0000000000 110 4 882 900,00 1 204 338,54
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0310 0000000000 111 3 750 307,00 926 376,29

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0310 0000000000 119 1 132 593,00 277 962,25
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0310 0000000000 120 1 896 986,00 353 386,94
Фонд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0310 0000000000 121 1 448 223,00 285 231,99
Иные выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов, за исклю чением фонда оплаты 
труда 200 000 0310 0000000000 122 11 400,00 500,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0310 0000000000 129 437 363,00 67 654,95
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0310 0000000000 200 2 277 714,00 70 876,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0310 0000000000 240 2 277 714,00 70 876,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 0000000000 244 2 277 714,00 70 876,42
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО НО М И КА 200 000 0400 0000000000 000 48 922 223,60 1 599 979,00
Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 46 482 093,60 1 599 979,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0409 0000000000 200 46 482 093,60 1 599 979,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0409 0000000000 240 46 482 093,60 1 599 979,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 200 000 0409 0000000000 243 36 505 134,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000000000 244 9 976 959,60 1 599 979,00
Д ругие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 2 440 130,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0412 0000000000 200 2 440 130,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0412 0000000000 240 2 440 130,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0412 0000000000 244 2 440 130,00 0,00
Ж И ЛИЩ НО -КО М М УНАЛЬНО Е ХО ЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 86 066 365,68 16 031 265,74
Ж илищ ное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 200 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0501 0000000000 200 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0501 0000000000 240 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 
ремонта государственного (муниципального) имущества 200 000 0501 0000000000 243 200 000,00 0,00
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 77 462 820,94 14 531 430,43



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0503 0000000000 200 77 462 820,94 14 531 430,43

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0503 0000000000 240 77 462 820,94 14 531 430,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000000000 244 70 962 820,94 13 184 120,00
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 0000000000 247 6 500 000,00 1 347 310,43
Д ругие вопросы в области ж илищ но-комм унального 
хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 8 403 544,74 1 499 835,31
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0505 0000000000 100 7 643 000,00 1 354 973,92

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0505 0000000000 110 7 643 000,00 1 354 973,92
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0505 0000000000 111 5 870 200,00 1 088 304,12

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0505 0000000000 119 1 772 800,00 266 669,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0505 0000000000 200 759 544,74 144 861,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0505 0000000000 240 759 544,74 144 861,39
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 0000000000 244 597 934,74 144 861,39
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0505 0000000000 247 161 610,00 0,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0505 0000000000 800 1 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0505 0000000000 850 1 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0505 0000000000 852 1 000,00 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 996 700 904,48 197 424 628,18
Д ош кольное образование 200 000 0701 0000000000 000 282 188 790,00 50 703 249,36
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0701 0000000000 100 188 460 500,00 39 146 601,64

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0701 0000000000 110 188 460 500,00 39 146 601,64
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0701 0000000000 111 144 704 600,00 33 304 338,17
Иные выплаты персоналу учреж дений, за исключением 
фонда оплаты труда 200 000 0701 0000000000 112 55 000,00 0,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0701 0000000000 119 43 700 900,00 5 842 263,47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0701 0000000000 200 54 239 890,00 3 676 242,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0701 0000000000 240 54 239 890,00 3 676 242,44
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0701 0000000000 244 44 476 352,00 3 369 559,31
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0701 0000000000 247 9 763 538,00 306 683,13

Предоставление субсидий бю джетным , автономным 
учреждениям  и иным неком м ерческим  организациям 200 000 0701 0000000000 600 36 364 000,00 7 467 417,28
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0701 0000000000 610 36 364 000,00 7 467 417,28
Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (м униципальны х) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0701 0000000000 611 36 364 000,00 7 467 417,28
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0701 0000000000 800 3 124 400,00 412 988,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0701 0000000000 850 3 124 400,00 412 988,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 200 000 0701 0000000000 851 3 107 900,00 412 108,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0701 0000000000 852 16 500,00 880,00
Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 652 551 114,48 134 582 195,52



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0702 0000000000 100 466 660 996,36 101 424 337,22

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0702 0000000000 110 466 660 996,36 101 424 337,22
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0702 0000000000 111 356 705 608,00 83 004 427,72
Иные выплаты персоналу учреж дений, за исключением 
фонда оплаты труда 200 000 0702 0000000000 112 2 130 739,68 763 200,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0702 0000000000 119 107 824 648,68 17 656 709,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0702 0000000000 200 86 394 500,00 11 222 689,35

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0702 0000000000 240 86 394 500,00 11 222 689,35
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0702 0000000000 244 74 761 090,00 10 521 375,03
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0702 0000000000 247 11 633 410,00 701 314,32

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0702 0000000000 300 2 475 023,40 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
норм ативны х социальны х вы плат 200 000 0702 0000000000 320 2 475 023,40 0,00

Пособия, компенсации и иные социальны е выплаты 
гражданам, кроме публичных норм ативны х обязательств 200 000 0702 0000000000 321 2 475 023,40 0,00

Предоставление субсидий бю джетным , автономным 
учреждениям  и иным неком м ерческим  организациям 200 000 0702 0000000000 600 92 268 594,72 20 835 279,95
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0702 0000000000 610 92 268 594,72 20 835 279,95
Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (м униципальны х) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0702 0000000000 611 79 312 209,00 17 811 896,45
Субсидии бю джетным учреждениям  на иные цели 200 000 0702 0000000000 612 12 956 385,72 3 023 383,50
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0702 0000000000 800 4 752 000,00 1 099 889,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0702 0000000000 850 4 752 000,00 1 099 889,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 200 000 0702 0000000000 851 4 721 700,00 1 097 516,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0702 0000000000 852 30 300,00 2 373,00
Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 41 747 600,00 8 370 587,26

Предоставление субсидий бю джетным , автономным 
учреждениям  и иным неком м ерческим  организациям 200 000 0703 0000000000 600 41 692 400,00 8 370 587,26
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0703 0000000000 610 41 582 000,00 8 370 587,26
Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (м униципальны х) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0703 0000000000 611 23 148 902,00 6 880 902,00

Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
в рамках исполнения государственного (муниципального) 
социального заказа на оказание государственных 
(м униципальны х) услуг в социальной сфере 200 000 0703 0000000000 614 18 377 898,00 1 489 685,26

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (м униципального) 
социального заказа на оказание государственных 
(м униципальны х) услуг в социальной сфере, 
предоставляем ы е бю джетным учреждениям  по 
результатам  отбора исполнителей услуг 200 000 0703 0000000000 615 55 200,00 0,00
Субсидии автоном ным  учреждениям 200 000 0703 0000000000 620 55 200,00 0,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (м униципального) 
социального заказа на оказание государственных 
(м униципальны х) услуг в социальной сфере, 
предоставляем ы е автоном ным  учреждениям  по 
результатам  отбора исполнителей услуг 200 000 0703 0000000000 625 55 200,00 0,00



Субсидии неком м ерческим  организациям  (за исклю чением 
государственных (м униципальны х) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично­
правовы х компаний) 200 000 0703 0000000000 630 55 200,00 0,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (м униципального) 
социального заказа на оказание государственных 
(м униципальны х) услуг в социальной сфере 200 000 0703 0000000000 635 55 200,00 0,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0703 0000000000 800 55 200,00 0,00

Субсидии ю ридическим  лицам  (кроме неком м ерческих 
организаций), индивидуальным  предприним ателям , 
физическим лицам  - производителям  товаров, работ, услуг 200 000 0703 0000000000 810 55 200,00 0,00

Субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
исполнения государственного (м униципального) 
социального заказа на оказание государственных 
(м униципальны х) услуг в социальной сфере 200 000 0703 0000000000 816 55 200,00 0,00
Д ругие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 20 213 400,00 3 768 596,04
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0709 0000000000 100 15 540 656,00 3 181 233,04

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0709 0000000000 110 13 110 000,00 2 696 200,94
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0709 0000000000 111 10 057 600,00 2 252 000,00
Иные выплаты персоналу учреж дений, за исключением 
фонда оплаты труда 200 000 0709 0000000000 112 15 000,00 0,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0709 0000000000 119 3 037 400,00 444 200,94
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0709 0000000000 120 2 430 656,00 485 032,10
Фонд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0709 0000000000 121 1 859 317,00 404 846,91
Иные выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов, за исклю чением фонда оплаты 
труда 200 000 0709 0000000000 122 10 000,00 0,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0709 0000000000 129 561 339,00 80 185,19
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0709 0000000000 200 4 077 407,00 587 363,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0709 0000000000 240 4 077 407,00 587 363,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0709 0000000000 244 4 077 407,00 587 363,00

Предоставление субсидий бю джетным , автономным 
учреждениям  и иным неком м ерческим  организациям 200 000 0709 0000000000 600 595 337,00 0,00
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0709 0000000000 610 595 337,00 0,00
Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (м униципальны х) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0709 0000000000 611 595 337,00 0,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМ АТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 25 017 113,50 5 293 071,97
Культура 200 000 0801 0000000000 000 22 775 594,50 4 875 270,69
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0801 0000000000 100 8 639 500,00 1 565 120,62

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0801 0000000000 110 8 639 500,00 1 565 120,62
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0801 0000000000 111 6 635 500,00 1 215 519,57



Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0801 0000000000 119 2 004 000,00 349 601,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0801 0000000000 200 1 670 500,00 312 644,07

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0801 0000000000 240 1 670 500,00 312 644,07
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000000000 244 1 505 300,00 312 644,07
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0801 0000000000 247 165 200,00 0,00

Предоставление субсидий бю джетным , автономным 
учреждениям  и иным неком м ерческим  организациям 200 000 0801 0000000000 600 12 437 900,00 2 997 506,00
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 0801 0000000000 610 12 437 900,00 2 997 506,00
Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (м униципальны х) услуг 
(выполнение работ) 200 000 0801 0000000000 611 12 437 900,00 2 997 506,00
Иные бю джетные ассигнования 200 000 0801 0000000000 800 27 694,50 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 0000000000 850 27 694,50 0,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 200 000 0801 0000000000 851 27 694,50 0,00

Д ругие вопросы в области культуры, кинем атографии 200 000 0804 0000000000 000 2 241 519,00 417 801,28
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 0804 0000000000 100 1 972 019,00 413 301,28

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 0804 0000000000 110 1 360 100,00 272 029,31
Ф онд оплаты труда учреждений 200 000 0804 0000000000 111 1 044 600,00 209 692,25

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 0804 0000000000 119 315 500,00 62 337,06
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 0804 0000000000 120 611 919,00 141 271,97
Ф онд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 0804 0000000000 121 470 019,00 108 010,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 0804 0000000000 129 141 900,00 33 261,97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0804 0000000000 200 269 500,00 4 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 0804 0000000000 240 269 500,00 4 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0804 0000000000 244 269 500,00 4 500,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 15 725 628,00 876 722,26
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 893 698,00 470 970,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0000000000 300 1 893 698,00 470 970,00

Публичные норм ативны е социальны е выплаты гражданам 200 000 1001 0000000000 310 1 893 698,00 470 970,00
Иные пенсии, социальны е доплаты  к пенсиям 200 000 1001 0000000000 312 1 893 698,00 470 970,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 4 000,00 4 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 0000000000 300 4 000,00 4 000,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
норм ативны х социальны х вы плат 200 000 1003 0000000000 320 4 000,00 4 000,00

Пособия, компенсации и иные социальны е выплаты 
гражданам, кроме публичных норм ативны х обязательств 200 000 1003 0000000000 321 4 000,00 4 000,00
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 13 040 930,00 299 194,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1004 0000000000 200 39 660,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1004 0000000000 240 39 660,00 0,00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1004 0000000000 244 39 660,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0000000000 300 5 167 400,00 299 194,00

Публичные норм ативны е социальны е выплаты гражданам 200 000 1004 0000000000 310 5 167 400,00 299 194,00

Пособия, ком пенсации, меры социальной поддерж ки по 
публичным нормативным обязательствам 200 000 1004 0000000000 313 5 167 400,00 299 194,00
Капитальные влож ения в объекты государственной 
(м униципальной) собственности 200 000 1004 0000000000 400 7 833 870,00 0,00
Бюджетные инвестиции 200 000 1004 0000000000 410 7 833 870,00 0,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 
недвиж им ого имущества в государственную  
(м униципальную ) собственность 200 000 1004 0000000000 412 7 833 870,00 0,00
Д ругие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 787 000,00 102 558,26
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 1006 0000000000 100 749 456,00 102 558,26
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 1006 0000000000 120 749 456,00 102 558,26
Фонд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 1006 0000000000 121 567 017,00 83 474,28
Иные выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов, за исклю чением фонда оплаты 
труда 200 000 1006 0000000000 122 11 200,00 0,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 1006 0000000000 129 171 239,00 19 083,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1006 0000000000 200 37 544,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1006 0000000000 240 37 544,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1006 0000000000 244 37 544,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 40 054 000,00 9 079 643,70
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 900 000,00 344 510,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1101 0000000000 200 900 000,00 344 510,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1101 0000000000 240 900 000,00 344 510,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1101 0000000000 244 900 000,00 344 510,00
Спорт вы сш их достижений 200 000 1103 0000000000 000 36 805 000,00 8 314 785,83
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 1103 0000000000 100 31 640 000,00 7 683 812,00

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 1103 0000000000 110 31 640 000,00 7 683 812,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 000 1103 0000000000 111 24 300 000,00 5 823 147,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 1103 0000000000 119 7 340 000,00 1 860 665,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1103 0000000000 200 3 281 000,00 630 973,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1103 0000000000 240 3 281 000,00 630 973,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1103 0000000000 244 1 511 000,00 266 244,90
Закупка энергетических ресурсов 200 000 1103 0000000000 247 1 770 000,00 364 728,93
Иные бю джетные ассигнования 200 000 1103 0000000000 800 1 884 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1103 0000000000 850 1 884 000,00 0,00
Уплата налога на имущ ество организаций и земельного 
налога 200 000 1103 0000000000 851 1 859 000,00 0,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 1103 0000000000 852 10 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 000 1103 0000000000 853 15 000,00 0,00



Д ругие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 2 349 000,00 420 347,87
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственным и 
(м униципальны м и) органам и, казенными учреждениям и, 
органам и управления государственным и внебю джетными 
фондами 200 000 1105 0000000000 100 2 041 000,00 362 738,00

Расходы на выплаты персоналу казенны х учреждений 200 000 1105 0000000000 110 721 000,00 76 499,00
Ф онд оплаты труда учреждений 200 000 1105 0000000000 111 553 825,00 56 425,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений 200 000 1105 0000000000 119 167 175,00 20 074,00
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(м униципальны х) органов 200 000 1105 0000000000 120 1 320 000,00 286 239,00
Ф онд оплаты труда государственных (м униципальных) 
органов 200 000 1105 0000000000 121 1 013 800,00 222 223,00

Взносы по обязательном у социальном у страхованию  на 
выплаты денеж ного содерж ания и иные выплаты 
работникам государственных (м униципальны х) органов 200 000 1105 0000000000 129 306 200,00 64 016,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1105 0000000000 200 303 000,00 57 609,87

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 200 000 1105 0000000000 240 303 000,00 57 609,87
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 1105 0000000000 244 303 000,00 57 609,87
Иные бю джетные ассигнования 200 000 1105 0000000000 800 5 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1105 0000000000 850 5 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 000 1105 0000000000 853 5 000,00 0,00
СРЕДСТВА М АССОВОЙ ИНФОРМ АЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 6 434 000,00 1 530 000,00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 6 434 000,00 1 530 000,00

Предоставление субсидий бю джетным , автономным 
учреждениям  и иным неком м ерческим  организациям 200 000 1202 0000000000 600 6 434 000,00 1 530 000,00
Субсидии бю джетным учреждениям 200 000 1202 0000000000 610 6 434 000,00 1 530 000,00
Субсидии бю джетным учреждениям  на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (м униципальны х) услуг 
(выполнение работ) 200 000 1202 0000000000 611 6 434 000,00 1 530 000,00
ОБСЛУЖ ИВАНИЕ ГО СУДАРСТВЕННОГО 
(М УНИ ЦИПАЛЬНО ГО ) ДО ЛГА 200 000 1300 0000000000 000 45 000,00 0,00
О бслуж ивание государственного (м униципального) 
внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 45 000,00 0,00

О бслуж ивание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 0000000000 700 45 000,00 0,00
О бслуж ивание м униципального долга 200 000 1301 0000000000 730 45 000,00 0,00

Результат исполнения бю джета (деф ицит /  профицит) 450 000 7900 0000000000 000 -12 553 849,60 30 897 673,00



Приложение №3
к постановлению  Городского округа "город Избербаш" 

"Об утверж дении отчета об исполнении бюджета городского округа 
"город Избербаш" на 01.04..2024г. от 16.04.2024 №14

(рублей)

Наименование показателя Код строки
Код источника 

финансирования по КИВФ, 
КИВнФ

Утвержд. - 
бюджеты 

городских округов

Исполнено - 
бюджеты 

городских округов

ИТОГО 500 00090000000000000000 12 553 849,60 -30 897 673,00
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО Ф ИНАНСИРОВАНИЯ 
Д ЕФ ИЦ И ТО В БЮ ДЖ ЕТОВ 520 00001000000000000000 -2 545 000,00 0,00
Бюджетные кредиты из других бю джетов бю джетной 
систем ы Российской Ф едерации 520 00001030000000000000 -2 545 000,00 0,00
Бюджетные кредиты из других бю джетов бю джетной 
систем ы Российской Ф едерации в валюте Российской 
Ф едерации 520 00001030100000000000 -2 545 000,00 0,00
Погашение бю джетных кредитов, полученны х из других 
бю джетов бю джетной систем ы Российской Ф едерации в 
валюте Российской Федерации 520 00001030100000000800 -2 545 000,00 0,00

Погашение бю джетами городских округов кредитов из 
других бю джетов бю джетной системы Российской 
Ф едерации в валюте Российской Федерации 520 00001030100040000810 -2 545 000,00 0,00
Изменение остатков средств 700 00001000000000000000 15 098 849,60 -30 897 673,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бю джетов 700 00001050000000000000 15 098 849,60 -30 897 673,00
Увеличение остатков средств бюджетов 710 00001050000000000500 -1 280 533 001,66 -279 659 307,98
Увеличение прочих остатков средств бю джетов 710 00001050200000000500 -1 280 533 001,66 -279 659 307,98

Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 710 00001050201000000510 -1 280 533 001,66 -279 659 307,98
Увеличение прочих остатков денеж ны х средств бюджетов 
городских округов 710 00001050201040000510 -1 280 533 001,66 -279 659 307,98
Уменьш ение остатков средств бю джетов 720 00001050000000000600 1 295 631 851,26 248 761 634,98
Уменьш ение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 1 295 631 851,26 248 761 634,98

Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бю джетов 720 00001050201000000610 1 295 631 851,26 248 761 634,98
Уменьш ение прочих остатков денеж ны х средств бю джетов 
городских округов 720 00001050201040000610 1 295 631 851,26 248 761 634,98


